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Besvarelse af spørgsmål 21 alm. del stillet af Erhvervsudvalget efter 
ønske fra Colette Brix (DF) den 10. november 2008.

Spørgsmål 21:
I forlængelse af ministerens besvarelse på (2007-08, 2. samling) S 2262 
ønskes en status på, hvor langt ministeriet er nået i dialogen med Danske 
Regioner om udarbejdelse af statistik for brugen af private leverandører 
(PLI indikator) og konkurrenceudsættelse (IKU indikator) samtidig med, 
at det foreslås, at staten også skal omfattes af den samme statistik, så der 
kan komme et samlet billede af hele den offentlige sektors brug af private 
leverandører og konkurrenceudsættelse. 

Svar:
Økonomi- og Erhvervsministeriet har indledt drøftelser med Danske Re-
gioner og relevante ministerier om mulighederne for at udarbejde statistik 
for regionernes konkurrenceudsættelse. Det er målet, at der på baggrund 
af drøftelserne og i forbindelse med forårets forhandlinger om regioner-
nes økonomi vil kunne træffes beslutning om, hvorvidt der skal opgøres 
statistik for konkurrenceudsættelsen af regionale opgaver.

For så vidt angår konkurrenceudsættelsen af statslige opgaver, opgøres 
der årligt en udliciteringsindikator, som angiver statens køb af fremmede 
tjenesteydelser og reparations- og vedligeholdelsesudgifter i forhold til de 
samlede driftsudgifter.

I forbindelse med drøftelserne om opgørelse af konkurrenceudsættelsen 
af regionale opgaver, vil der blive set nærmere på muligheden for og hen-
sigtsmæssigheden i at udarbejde en supplerende indikator for den statsli-
ge konkurrenceudsættelse opgjort på samme vis som den kommunale 
privatleverandørindikator (PLI) eller den kommunale indikator for 
konkurrenceudsættelse (IKU).

Forskelle i opgavernes karakter samt brugen af forskellige 
konteringssystemer kan dog vanskeliggøre sammenligninger mellem stat 
og kommuner. Hertil kommer, at de nuværende indikatorer allerede giver 
mulighed for at følge udviklingen i konkurrenceudsættelsen i henholdsvis 
kommuner og stat over tid.
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